2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 ноября 2020 года

	№ 2141

	пгт. Междуреченский

	О предоставлении

единовременной помощи

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 ноября 2020 года № 658-рп «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства                               Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» в целях предоставления единовременной помощи гражданам, не имеющим действующих соглашений (договоров) об использовании земель для целей недропользования, ведущим традиционный образ жизни, осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов Севера, учтенным в Реестре территорий традиционного природопользования регионального значения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, администрация Кондинского района постановляет:

1. Предоставить в беззаявительном порядке в виде денежной выплаты единовременную помощь в размере 4 000 рублей на одного гражданина, проживающего на территории Кондинского района и не имеющего действующих соглашений (договоров) об использовании земель для целей недропользования, ведущего традиционный образ жизни, осуществляющего традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных                народов Севера, учтенных в Реестре территорий традиционного природопользования регионального значения Ханты-Мансийского          автономного округа - Югры.
2. Определить главным распорядителем средств, указанных в пункте 1 постановления, администрацию Кондинского района.
3. Определить уполномоченным органом за организацию предоставления денежной выплаты, указанной в пункте 1 постановления, отдел по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района.
4. Уполномоченному органу сформировать реестр получателей единовременной помощи до 05 декабря 2020 года.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского    учета Кондинского района» провести перечисление денежной выплаты, указанной в пункте 1 постановления, в соответствии с реестром, предоставленным уполномоченным органом за организацию предоставления денежной выплаты.

6. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного             округа - Югры.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - начальника управления внутренней политики А.В. Кривоногова.
	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2020